

28.8.2023

Tuohisniityn leikkipaikan asukaskyselyn raportti

Tässä raportissa esitellään Viharlaaksossa sijaitsevan Tuohisniityn leikkipaikan perusparannukseen liittyviä asukailta saatuja toiveita ja palautteita, sekä kerrotaan kuinka ne tullaan huomioimaan leikkipaikan suunnittelussa.

Tietoa osallistamisesta:

Espoon Kaupunkitekniikan keskus aloitti keväällä 2023 Tuohisniityn leikkipaikan perusparannuksen suunnittelun. Heti suunnittelun alussa järjestettiin asukaskysely, jonka välityksellä asukkaat pystyivät kertomaan toiveitaan ja mielipiteitään leikkipaikan nykytilaan sekä perusparannushankkeeseen liittyen. Tarkoituksena oli hyödyntää saatua palautetta leikkipaikan perusparannuksen suunnittelussa.

Kysely löytyi leikkipaikan omalta sivulta osoitteesta:

www.espoo.fi/ → Tuohisniityn leikkipaikka

Kysely oli auki 17.3.-30.4.2023 välisenä aikana.

Kysely oli jaettu kolmeen osaan. Ensimmäisessä kerättiin tietoa nykyisen leikkipaikan käyttöön liittyvistä tottumuksista, toinen osa keskittyi paikan viihtyisyyden ja käytettävyyden arviointiin, ja viimeinen uusiin leikkivälineisiin ja kalusteisiin liittyviin mielipiteisiin ja toiveisiin.

Kyselyyn vastattiin yhteensä 58 kertaa. Kaikki vastaajat eivät kuitenkaan vastanneet kaikkiin kysymyksiin, vaan ainoastaan tärkeimmiksi kokemiinsa asioihin. Kysymyksiin 1, 2, 5, 11, 12, 13 oli mahdollista valita useampi vastausvaihtoehto.

Alla on esitetty kaikki kyselyssä olleet kysymykset ja niihin saadut asukkaiden vastaukset tiivistetysti. Lisäksi kysymyksien yhteydessä kerrotaan kuinka palaute on otettu huomioon luonnossuunnitelman laatimisessa.

Valokuvia leikkipaikalle ehdotetuista välineistä, kalusteista, rakenteista ja kasvillisuudesta löytyy edellä mainitulta nettisivulta löytyvästä pdf-esityksestä.

28.8.2023

Kyselyn tulokset:

Kysymys 1: Kuinka vanha olet (jos olet itse lapsi ja käytät leikkipaikkaa) tai jos olet aikuinen, kuinka vanhoja leikkipuistossa seurassasi käyvät olevat lapset ovat? Voit valita useamman vaihtoehdon

Vastaajia 58 kpl, vastausten lukumäärä yhteensä 84 kpl

Vähän yli puolet vastaajista (32kpl) oli 0-3v. ja heidän vanhempiaan, 4-6v. oli 26kpl, 7-12v. 18kpl, yli 13v. oli 6kpl ja kaksi vastaajista ei käyttänyt leikkipaikkaa ollenkaan.

Kysymys 2: Miten käytätte leikkipaikkaa? Voitte valita useamman vaihtoehdon.

Vastaajia 57, valittujen vastausten lukumäärä: 69

Suurin osa, 47 kpl vastaajista, käytti leikkipaikkaa kotoa, 11 kpl päiväkotipäivän yhteydessä, 2 kpl koulupäivän aikana, 1 kpl harrastusten yhteydessä ja 3 kpl ei käyttänyt leikkipaikkaa. Muulla tavoin leikkipaikkaa käytti 5 vastaajaa. Muut tavat olivat koiralengin aikana käyttäminen, koulun jälkeen kavereiden tapaamiseen, leikkipaikan muisteluun ja hoitopaikassa käynnin yhteydessä.

Kysymys 3: Kuinka usein käytätte nykyistä leikkipaikkaa?

Vastaajia 58 kpl

25 kpl käyttää kerran viikossa tai useammin, 25 kpl kerran kuussa tai useammin, 2 kpl käyttää kerran puolessa vuodessa tai useammin, 2 kpl kerran vuodessa tai harvemmin ja 4 kpl ei käytä leikkipaikkaa ollenkaan.

Kysymys 4: Kuinka pitkä matka teillä on leikkipaikalle?

Vastaajien määrä: 57

Suurin osa (36kpl) asuu alle 500 metrin päässä, 19 kpl 500m-1km päässä ja kaksi asuu 1-2 kilometrin päässä leikkipaikasta.

28.8.2023

Kysymys 5: Miten kuljette leikkipaikalle?

Vastaajien määrä: 58, valittujen vastausten lukumäärä: 75

56 kpl kulkee leikkipaikalle kävellen, 16 kpl pyörällä ja 3 kpl ei käytä leikkipaikkaa ollenkaan.

Kysymys 6: Minkä yleisarvosanan antaisit nykyiselle leikkipaikalle asteikolla 0-10 (0= erittäin huono / 10= erittäin hyvä)

Vastaajia 38 kpl

Arvosanojen keskiarvo ja mediaani olivat molemmat 6,0.

Kysymys 7: Arvioi leikkipaikan nykytilaa tarkemmin seuraavien väittämien kautta niin, että 1= täysin eri mieltä ja 5 = täysin samaa mieltä

Vastaajia 58 kpl

Leikkipaikka on viihtyisä: vastausten keskiarvo 3,0

Leikkipaikka sopii hyvin leikkimiseen: vastausten keskiarvo 3,6

Leikkipaikka on sopivan kokoinen: vastausten keskiarvo 3,7

Leikkipaikka on siisti/hyvin hoidettu: vastausten keskiarvo 3,3

Leikkipaikka on turvallinen: vastausten keskiarvo 3,8

Leikkipaikka on riittävästi valaistu: vastausten keskiarvo 3,0

Leikkipaikka on riittävästi aidattu: vastausten keskiarvo 4,4

Kysymys 8: Jos olitte eri mieltä edellisiin väittämiin liittyen niin kertokaa lisää?

Vastaajia 18 kpl

Leikkipaikan suurimpana puutteena pidettiin sen välineiden yksipuolisuutta ja pientä määrää. Nykyisellään leikkipaikka soveltuu vain pienimille lapsille. Myös yleisilmettä pidettiin epäviihtyisänä. Valaistus koettiin puutteelliseksi, sillä nykyisellään alueella on vain ympäröivien kadun- ja puistoraitin valaisimia. Kaksi vastaajista toivoi laiva-aiheisen leikkivälineen palauttamista takaisin leikkipaikalle. Yhden vastaajan mukaan

28.8.2023

nykyisen aidan tietystä kohdasta lapset pääsevät karkaamaan leikkipaikan ulkopuolelle. Leikkipaikalle kaivattiin enemmän välineitä ja kalusteita oleskeluun.

Vastaus:

Olevat 6kpl vanhat leikkivälineet puretaan kokonaan. Uusia leikkivälineitä leikkipaikalle on luonnoksessa ehdotettu myös 6kpl, mutta välineet ovat kaikki erilaisia toisin kuin nykyisellä leikkipaikalla, jossa on kaksi samantyyppistä jousieläintä. Leikkipaikan koko asettaa rajoitteita uusien välineiden määrälle ja koolle sillä leikkivälineiden koon lisäksi on huomioitava välineiden ympärille turvastandardien mukaisesti jätettävä tyhjä tila eli turva-alue.

Luonnoksessa on esitetty neljä välinettä pienille lapsille: 1) keinuteline jossa on turvaistuin ja pesäkeinu, 2) keinulauta, 3) hiekkalaatikko sis. leikkikatos sekä 4) monitoimiväline jossa on samassa mm. liukumäki ja kiipeilytoimintoja. Monitoimiväline on merirosvolaiva-teemainen ja siinä on oheistoimintoina mm. kaukoputki ja ruori.

Isommille lapsille soveltuvia välineitä on kolme: 1) karuselli, 2) keinuteline, jossa on pesäistuinkeinu sekä 3) monitoimiväline jossa on mm. liukumäki ja kiipeilytoiminnot samassa.

Valaistusta tullaan leikkipaikalla lisäämään. Nykyiset yhden metrin korkuiset aidat ja portit uusitaan 1,2 metriä korkeiksi turvallisuuden parantamiseksi ja Espoon yleisten leikkipaikkoja koskevien käytäntöjen mukaisesti. Työssä huomioidaan ettei aukkoja synny aidan alle josta lapset pääsisivät karkaamaan.

Leikkipaikalle istutetaan kukkivia pensaita ja puu, joiden toivotaan lisäävän leikkipaikan viihtyisyyttä. Myös oleva kivituhka-alue uusitaan ja turva-alustat vaihdetaan turvakatteeksi.

Valokuvia leikkipaikalle ehdotetuista välineistä, kalusteista, rakenteista ja kasvillisuudesta löytyy edellä mainitulta nettisivulta löytyvästä pdf-esityksestä.

Kysymys 9: Kertokaa vapaasti mistä asioista pidätte leikkipaikassa?

Vastaajien määrä: 36

Nykyisistä välineistä, etenkin keinuista pidettiin. Moni piti leikkipaikan kokoa sopivana leikkimiseen. Leikkipaikkaa ympäröivistä puista ja hiekkaleluista pidettiin. Leikkipaikan sijainti koettiin keskeiseksi ja leikkipaikan sijainnista kentän vieressä pidettiin. Myös aidasta ja istumiskalusteista pidettiin. Yksi vastaaja toivoi leikkipaikalle parkour tai skeittialuetta.

28.8.2023

Vastaus:

Uudella leikkipaikalla tulee olemaan keinuteline, johon sijoitetaan kyselyssä eniten toivotut pesäistuin ja turvaistuin. Parkour- ja skeittivälineet eivät valitettavasti sovellu leikkipaikalle, mm. koska ne eivät täytä leikkipaikkavälineiden turvallisuusvaatimuksia. Lelulaatikko säilytetään leikkipaikalla ja myös ympäröivä puusto pyritään säästämään aitatöistä riippumatta. Leikkipaikalle sijoitetaan keskeisemmälle paikalle puistopöytä ja penkit.

Kysymys 10: Kertokaa vapaasti mistä asioista ette pidä leikkipaikassa?

Vastaajien määrä: 33

Leikkivälineet ja lelulaatikon lelut koettiin huonokuntoisiksi. Kiipeilytelineitä toivottiin monipuolisemmiksi. Pöytäryhmää toivottiin siirrettäväksi keskeisemmälle paikalle. Istutusalueita toivottiin enemmän. Tyhjä tila toivottiin hyödynnettävän paremmin leikkimiseen. Leikkipaikkaa pidettiin ankeana. Pöytiä toivottiin useampia. Leikkivälineitä toivottiin enemmän. Liukumäkien kohdalla turva-alustaa pidettiin riittämättömänä. Kaksi vastaajaa toivoi laivaa takaisin leikkipaikalle. Aurinkoisella ilmalla leikkipaikan varjostusta pidettiin riittämättömänä. Leikkipaikan maastonmuotoilua toivottiin kehitettävän tasaisemmaksi. Leikkipaikan viereiselle nurmikentälle toivottiin jalkapallomaaleja.

Vastaus:

Kaikki leikkivälineet uusitaan. Hiekkalelut eivät kuulu valitettavasti kaupungin tarjoamiin leikkipaikkapalveluihin, joten ne asukkaat voivat uusia omalla vastuullaan. Lelulaatikko säilytetään leikkipaikalla. Luonnoksessa ehdotetut monitoimivälineet sisältävät molemmat kiipeilyramppeja sekä kiipeilyseiniä. Puistopöytä ja penkit uusitaan ja siirretään hiekkalaatikon lähelle. Leikkipaikalle sijoitetaan kokonaan uutena välineenä isojen lasten karuselli, joka sijoitetaan tyhjälle kivituhka-alueelle aitauksen päätyyn. Turva-alustat uusitaan myös turvakatteella, joka on paakkuamaton, tikkuuntumaton, pölyämätön sekä ekologinen materiaali. Sillä on myös hyvä iskunvaimennuskyky. Pienten lasten monitoimiväline on merirosvolaivateemainen ja se sisältää liukumäen, kiipeilyrampin, portaat, ruorin, kaukoputken, purjekatoksen ja välineen alla on pieni leikkitila pöytineen. Keinutelineen eteläpuolelle istutetaan pilvikirsikka, joka on n. 5-10 metriä korkeaksi kasvava kukkiva puu joka hieman lisää leikkipaikan varjostusta. Koska leikkipaikka on pieni, tasoeroja on hyvin vaikea tasata koskematta aitauksen ulkopuolisiin alueisiin. Nykyiset puureunukset suurimmaksi osaksi säästetään ja uudet välineet sijoitetaan olevien tilalle. Leikkipaikan perusparannushanke koskee valitettavasti vain aidattua aluetta, ja kentän osalta muutoksia ei ole tulossa.

28.8.2023

Kysymys 11: Mitkä viisi (5) leikkivälinettä tulisi uudistetulla leikkipaikalla olla PIENILLE lapsille (0-4-vuotiaat)?*Vastaajien määrä: 57 , valittujen vastausten lukumäärä: 278*

Hiekkalaatikkoa toivoi 48 vastaajaa, turva- eli taaperokeinua 47 vastaajaa, leikkikeskus (kiipeily- ja liukumäki samassa välineessä) 34 vastaajaa, hämähäkki-/pesäkeinu 23 vastaajaa, liukumäki 16 vastaajaa, leikkikatos-/mökki 14 vastaajaa, jousieläinkeinu ja keinulauta molemmat 12 vastaajaa, lautaistuinkeinu ja tasapainoiluväline molemmat 10 vastaajaa, karuselli 9 vastaajaa, hiekkaleikkipöytä, ryömintätunneli molemmat 8 vastaajaa, kiipeilyteline 7 vastaajaa, musiikkiväline 4 vastaajaa, rengasistuinkeinu 2 vastaajaa. 4 toivoi jotain muuta listan ulkopuolista välinettä joita olivat laiva 2 vastaajaa, lelulaatikko 1 vastaaja ja trampoliini 1 vastaaja.

Vastaus:

Pienten lasten välineitä on luonnokseen valittu hiekkalaatikko, turva- eli taaperokeinu, leikkikeskus (kiipeily ja liukumäki samassa välineessä), hämähäkki-/pesäkeinu, leikkikatos (hiekkalaatikon yhteydessä) ja jousikeinulauta.

Valokuvia leikkipaikalle ehdotetuista välineistä, kalusteista, rakenteista ja kasvillisuudesta löytyy edellä mainitulta nettisivulta löytyvästä pdf-esityksestä.

Kysymys 12: Mitkä viisi (5) leikkivälinettä tulisi uudistetulla leikkipaikalla olla ISOILLE lapsille (yli 5-vuotiaat)?*Vastaajien määrä: 57, valittujen vastausten lukumäärä: 257*

leikkikeskus (kiipeily- ja liukumäki samassa välineessä) 40 vastaajaa, hämähäkki-/pesäkeinu 34 vastaajaa, tasapainoiluväline 27 vastaajaa, lautaistuinkeinu ja istuen/seisten käytettävä karuselli molemmat 24 vastaajaa, keinulauta/kiikkulauta (kahden käytettävä) 20 vastaajaa, roikunta-/riipuntakaruselli 18 vastaajaa, pyörivä verkkokiipeilykaruselli 17 vastaajaa, kiipeilyteline 15 vastaajaa, rengasistuinkeinu 12 vastaajaa, liukumäki 9 vastaajaa, musiikkiväline ja ryömintätunneli molemmat 4 vastaaja. 9 toivoi muuta listan ulkopuolista välinettä joita olivat trampoliini 3 vastaajaa, verkkokiipeilytelinettä 2 vastaaja, laiva-leikkivälinettä 2 vastaajaa, peliä 1 vastaaja, liukuköysirataa 1 vastaaja.

Vastaus:

Isoille lapsille suunnattuja välineitä on luonnoksessa leikkikeskus (kiipeily- ja liukumäki samassa välineessä), hämähäkki-/pesäkeinu ja istuen/seisten käytettävä karuselli.

28.8.2023

Kysymys 13: Mitä mieltä olette muista varusteista? Voitte valita useamman vaihtoehdon.*Vastaajien määrä: 57, valittujen vastausten lukumäärä: 136*

Puistopöytää toivoi 28 vastaajaa, useampaa penkkiä toivoi 27 vastaajaa, yhtä penkkiä toivoi 21 vastaajaa, pyörätelineitä toivoi 16 vastaajaa. Pyörätelineitä vastusti 15 vastaajaa. Puistopöytää ei toivonut leikkipaikalle 10 vastaajaa. Useampaa puistopöytää toivoi 9 vastaajaa. 4 vastaajaa toivoi ettei leikkipaikalla olisi yhtään penkkiä. 6 vastaajaa toivoi muuta varustetta listan ulkopuolelta, joita olivat: roska-astia 1 vastaaja, katos 1 vastaaja, lelulaatikkoa leluille 1 vastaaja, laiva-leikkivälinettä 1 vastaaja, ninja line kiipeilyrata 1 vastaaja ja kuntoportaita/parkouraluetta 1 vastaaja.

Vastaus:

Luonnoksessa leikkipaikalle on sijoitettu yksi puistopöytä jonka ympärille sijoitetaan kaksi penkkiä. Useamman pöydän tai penkin lisääminen ei valitettavasti ole mahdollista, aitauksen rajallisen koon vuoksi, ja suunnitelmassa onkin tästä syystä painotettu enemmän leikkivälineiden määrää ja kokoa. Myös kaupungin kunnossapidon avulla ajo aitaukseen on mahdollistettava.

Kysymys 14: Onko teillä muita toiveita/mielipiteitä välineistä tai varusteista?*Vastaajien määrä: 16*

Keinuja toivottiin kaikenikäisille lapsille. Lisäksi toivottiin monipuolisia kiipeilytelineitä, maatrampoliinia, hiekkaleluja, kiipeilyverkkotornia, aikuisille liikuntavälinettä, laivaleikkivälinettä, grilliä ja roska-astiaa. Toivottiin myös portaita, penkkejä ja pöytiä istuskeluun. Turva-alustaksi toivottiin hiekkaa tai haketta. Laitteiden toivottiin olevan värikkäitä. Turva-alustaan toivottiin juoksu- ja muita aktiviteetti kuvioita.

Vastaus:

Leikkipaikalle valitut leikkivälineet on valittu suosituimpien asukastoiveiden pohjalta. Luonnoksessa leikkipaikalle on esitetty taapero-/turvaistuin joka soveltuu aivan pienimmille lapsille, sekä pesäistuin joka sopii kaikenikäisille lapsille. Luonnoksessa ehdotetut monitoimivälineet sisältävät molemmat kiipeilyramppeja sekä kiipeilyseiniä. Hiekkalelut eivät kuulu valitettavasti kaupungin tarjoamiin leikkipaikkapalveluihin joten ne asukkaat voivat uusia omalla vastuullaan. Lelulaatikko säilytetään leikkipaikalla. Aikuisten liikuntavälineitä tai grilliä ei voi turvallisuusriskitekijöistä johtuen leikkipaikalle sijoittaa. Roska-astia portin vieressä uusitaan ja puistopöytä ja penkit uusitaan. Turva-alustat uusitaan myös turvakatteella, joka on paakkuamaton, tikkuuntumaton, pölyämätön sekä ekologinen materiaali. Sillä on myös hyvä iskunvaimennuskyky. Leikkivälineiden väriteemana on limenvihreä ja sininen. Myös muita värejä leikkivälineistä löytyy pienemmissä määrin.

28.8.2023

Kysymys 15. Viimeisenä voitte kertoa vielä avoimesti muusta leikkipaikkaan tai tähän suunnitteluhankkeeseen liittyvistä asioista ja toiveista*Vastaaajien määrä: 18*

Vastauksissa toistuivat edelliseen kysymykseen annetut toiveet. Vastauksissa korostui toiveet leikkipaikan viihtyisyyden ja toiminnallisuuden lisäämisestä sekä toiveet tietyistä yksittäisistä leikki- ja liikuntavälineistä, jotka oli myös mainittu aiempien kysymysten kohdalla.